,0,

	[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛО ГАЗ-САЛЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25 декабря 2013 г.                                                                                                 № 127

О введении на территории  муниципального образования село Газ-Сале
особого противопожарного режима

В целях обеспечения пожарной безопасности населения и территории  муниципального образования село Газ-Сале, недопущения возникновения пожаров в период новогодних праздников, в соответствии со ст. 30 Федерального закона Российской Федерации от 21 декабря 1994 года  N 69-ФЗ "О пожарной безопасности", Федеральным законом Российской Федерации от 22 июля 2008 года  N 123-ФЗ "Технический регламент о требованиях пожарной безопасности", постановлением Главы муниципального образования село Газ-Сале от 15 ноября 2010 года N 71 "Об утверждении Порядка установления особого противопожарного режима на территории муниципального образования село Газ-Сале", руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования село Газ-Сале, Администрация села
                                             П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

         1.   Установить на территории муниципального образования село Газ-Сале в период с 30 декабря 2013 года по 09 января 2014 года особый противопожарный режим.

         2.  Руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм  собственности, осуществляющих свою деятельность  на территории муниципального образования (далее - организации):

       2.1.  Организовать проведение внепланового противопожарного инструктажа с работниками организаций;
       2.2. Усилить контроль за выполнением норм и требований пожарной безопасности в организациях;
       2.3. Принять меры по соблюдению на подведомственной  территории строжайшего противопожарного режима;

       2.4. Организовать дежурство ответственных лиц организаций в период установления особого противопожарного режима.

      3. Заместителю главы Администрации МО, начальнику отдела по жизнеобеспечению, транспорту и связи Администрации муниципального образования Тылику Ю.В. организовать:

     3.1. Информационную работу с собственниками жилых помещений о правилах пожарной безопасности в быту;

     3.2.  Противопожарную пропаганду в местах массового скопления людей.

     4. На период действия особого противопожарного режима на территории муниципального образования:

     4.1. Запретить использование пиротехнических изделий, открытого огня (бенгальских огней, факелов, свечей и т.п.), фейерверков и других видов огневых эффектов внутри помещений и не ближе 18 метров от зданий и строений;

     4.2. Проведение пожароопасных работ в границах муниципального образования.

     5.   Рекомендовать ПЧ по охране с.Газ-Сале ГУ «ОПС ЯНАО по Тазовскому району» (Галыга И.А.) обеспечить с 30 декабря 2013 г. по 09 января 2014 года  работу в усиленном режиме.

     6.  Рекомендовать ОМВД России по Тазовскому району (Маханьков Д.И.) обеспечивать:

     6.1. Общественный порядок, дорожную безопасность на территории муниципального образования;
     6.2. Пресечение правонарушений, связанных с нарушением особого противопожарного режима.

      7.     Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

      8.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО, начальника отдела по жизнеобеспечению, транспорту и связи  Тылика Ю.В.

Глава села

                    И.М. Заборный